
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 100 del 12/07/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2007, n. 1083
 
Autorità di Bacino della Puglia (AdBP): designazione di due dirigenti per la nomina a componenti del
Comitato Tecnico, ai sensi dell’articolo 6, comma 1/lett. A) e comma 2, della Legge regionale n. 19 del 9
dicembre 2002.
 
 
L'Assessore alle Opere Pubbliche dott. Onofrio Introna, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Responsabile di P.O. confermata dal Dirigente del Settore Risorse Naturali, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO CHE
 
- con la legge regionale 9 dicembre 2002 n. 19 è stata istituita, in attuazione della legge 18 maggio 1989
n. 183 e s.m. e i. e secondo la previsione di cui all'articolo 2, comma 1, della legge 3 agosto 1998 n.
267, “l'autorità di Bacino della Puglia” - AdBP, con competenza sia sui sistemi idrografici regionali, così
come definiti dal Consiglio regionale con deliberazione n. 109/1991, che sul bacino idrografico
interregionale dell'Ofanto per effetto delle intese sottoscritte con le Regioni Basilicata e Campania
approvate dal medesimo Consiglio con provvedimento n. 110/1991;
 
- sono organi dell'”Autorità di Bacino della Puglia” il Comitato Istituzionale, il Comitato Tecnico, il
Segretario Generale e la Segreteria Tecnica Operativa;
 
- al Comitato Tecnico la legge istitutiva ha conferito compiti di consulenza del Comitato Istituzionale e
del Segretario Generale, nonchè di vigilanza, di indirizzo e di supporto tecnico alla elaborazione dei
piani di bacino.
 
- La sua composizione, in base all'articolo 6 della citata legge regionale, prevede, tra l'altro, la
rappresentanza delle regioni interessate a mezzo di funzionari regionali con qualifica dirigenziale da
designare dalle regioni medesime, in numero proporzionale ai pesi paritetici delle stesse regioni ed per
un numero massimo definito dal regolamento di funzionamento;
 
- il Comitato Istituzionale dell'AdPB, con propria deliberazione n. 4 del 30 marzo 2007, ha rideterminato
il numero delle rappresentanze delle regioni interessate territorialmente alla medesima AdBP in seno al
Comitato Tecnico, elevandolo da n. 5 a n. 7 unità di cui designati dalla Regione Puglia, con un
incremento, per quest'ultima, di cui n. 2 unità.
 
CONSIDERATO CHE:
 
- in ragione di quanto precede, occorre provvedere alla designazione delle due unità aggiuntive in

1



rappresentanza della Regione Puglia in seno al Comitato Tecnico in guisa che il Comitato Istituzionale
della medesima “Autorità” possa, a sua volta, provvedere alla loro nomina.
 
- al fine della individuazione dei due funzionari con la qualifica dirigenziale designandi, si ritiene che le
professionalità specifiche idonee allo svolgimento dei compiti assegnati al Comitato Tecnico AdBP
possono essere individuate nei dirigenti pro-tempora del Settore Risorse Naturali e del Settore Tutela
delle Acque.
 
Pertanto si propone, con il presente provvedimento, la designazione dei dirigenti del Settore Risorse
Naturali e del Settore Tutela delle Acque quali componenti del Comitato Tecnico dell'AdBP, previsto
dalla legge regionale 9 dicembre 2002 n. 19 art. 6, a completamento del numero di unità di
rappresentanza della Regione Puglia così come rideterminato dal Comitato Istituzionale dell'AdBP, con
propria deliberazione n. 4 del 30 marzo 2007.
 
 
Copertura Finanziaria - L. R. 16 Novembre 2001, N. 28 e s.m.i.
 
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale".
 
Sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, si propone l'adozione del conseguente atto finale che
rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. 7/97, alt. 4, comma 4, lettera K).
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. e dal Dirigente
del Settore Risorse Naturali;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
1) di designare il dirigente pro-tempora del Settore Risorse Naturali ed il dirigente pro-tempora del
Settore Tutela delle Acque, quali componenti del Comitato Tecnico dell'AdBP previsto dalla legge
regionale 9 dicembre 2002 di rappresentanza della Regione Puglia così come rideterminato dal
Comitato Istituzionale dell'AdBP con propria deliberazione n. 4 del 30 marzo 2007;
 
2) di dare mandato al Settore Risorse Naturali di provvedere alla notifica del presente atto:
 
all'Autorità di Bacino della Puglia affinchè provveda agli adempimenti di conseguenza per la nomina dei
suddetti Dirigenti in seno al Comitato Tecnico della stessa Autorità;
 
ai Dirigenti pro-tempora del Settore Risorse Naturali e del Settore Tutela delle Acque.
 

2



3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della l.r. 13/94.
 
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________
Atti di Organi monocratici regionali
____________________________________

3


